税额转入其他流动负债。

注释 20．应付利息

单位名称 期末余额 期初余额

应付银行借款利息 24,166.69 692,806.06

合计 24,166.69 692,806.06

注释 21．应付股利

单位名称 期末余额 期初余额

流通股股东 874,026.67 874,026.67

合计 874,026.67 874,026.67

注：以前年度部分流通股股东未前来认领。

注释 22．其他应付款

（1） 按款项性质列示其他应付款

项目 期末余额 期初余额

供应商保证金 4,490,710.38 1,929,900.08

往来款项及其他 32,312,316.21 41,104,643.59

合计 36,803,026.59 43,034,543.67

（2） 账龄超过 1年的大额其他应付款：

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

广州路讯通信工程有限公司 1,412,000.00 实施保证金

刘杰 50,000.00 投标保证金

吕霞琳 33,208.17 个人往来

汪劲松 30,000.00 投标保证金

茂业通信网络股份有限公司财务报表附注

42

湛江蓝捷工程服务有限公司 15,000.00 投标保证金

合计 1,540,208.17

（3）本期末其他应付款中无应付持本公司 5%（含）以上股份的股东单位款项。

注释 23．其他流动负债

项目 期末余额 期初余额

待转销项税额 12,938,193.05

待抵扣赠送话费 29,888,750.00

合计 42,826,943.05

注释 24．长期借款

（1） 借款类别：

项目 期末余额 期初余额

抵押借款  597,000,000.00

合计  597,000,000.00

注释 25．专项应付款

项目 期末余额 期初余额

   高新技术成果转化项目   3,000,000.00

合计 3,000,000.00

注释 26．股本

项目

本报告期变动前 本报告期变动增减(+、) 本报告期变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

.有限售条件股份 176,485,877 28.382   2,419 2,419 176,488,296 28.382

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 176,485,877 28.382   2,419 2,419 176,488,296 28.382

其中：

境内法人持股 176,478,590 28.381   176,478,590 28.381

境内自然人持股 7,287 0.001   2,419 2,419 9,706 0.001

4.外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二.无限售条件股

份

445,340,909 71.618   -2,419 -2,419 445,338,490 71.618

1.人民币普通股 445,340,909 71.618   -2,419 -2,419 445,338,490 71.618

茂业通信网络股份有限公司财务报表附注

43

2.境内上市的外资

股

3.境外上市的外资

股

4.其他

三.股份总数 621,826,786 100.00   621,826,786 100.00

注释 27．资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 973,812,021.74   973,812,021.74

其他资本公积 130,805,985.88   130,805,985.88

合计 1,104,618,007.62   1,104,618,007.62

注释 28．盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 85,534,014.45 3,859,635.77  89,393,650.22

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 85,534,014.45 3,859,635.77  89,393,650.22

注释 29．未分配利润

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 438,445,838.09 331,973,909.93

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减）

调整后期初未分配利润 438,445,838.09 331,973,909.93

加：本期归属于母公司所有者的净利润 219,954,137.88 153,603,203.01

减：提取法定盈余公积 3,859,635.77  37,182,067.93

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利   15,545,669.63   9,949,206.92

转作股本的普通股股利

期末未分配利润   638,994,670.57   438,445,838.09

注释 30．营业收入、营业成本

（1） 营业收入及成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,813,876,265.32 1,364,855,115.36 2,169,058,045.78 1,687,299,750.63

其他业务 781,789.16